АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2022

  № 1365                              г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
Об организации и проведении

новогодних и Рождественских праздников в городе Новошахтинске

В связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, посвященных новогодним и Рождественским праздникам,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 9 декабря 2022 г. по 17 января 2023 г. праздничные мероприятия, посвященные новогодним и Рождественским праздникам (далее – праздничные мероприятия), с учетом соблюдения условий санитарно-эпидеми-ологической обстановки.

2. Утвердить:

2.1. План праздничных мероприятий согласно приложению № 1.

2.2. План организационных мероприятий согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Обществу с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумо-  ва Л.С.), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Ковярова А.П.), обществу с ограниченной ответственностью «Интерфейс» (Филиппенко А.Ю.) информировать население о проводимых праздничных мероприятиях.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Глава Администрации города

       С.А. Бондаренко

Постановление вносит

Отдел культуры и спорта Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 02.12.2022  № 1365
ПЛАН

праздничных мероприятий, посвященных новогодним и

Рождественским праздникам

	№
п/п
	Дата

проведения и время
	Наименование
мероприятия
	Место

проведения
мероприятия
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	09.12.2022 –

28.12.2022
	Открытый городской конкурс детского рисунка «Новогодние картинки»
	дошкольные учреждения, учреждения дополнительного образования, общеобразовательные учреждения города

	Коновалова Н.Г.,

Ушанева И.Е.

	2.
	21.12.2022

10.00
	Елка Главы Администрации города для одаренных детей – «Новогоднее путешествие по сказочной стране Деда Мороза»

	МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	Бахтинова Т.П.,
Ахмедиева Г.А.

	3.
	21.12.2022

12.00
	Елка Главы Администрации города для детей, прибывших из ДНР, ЛНР, Украины – «Новогоднее путешествие по сказочной стране Деда Мороза»

	МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	Бахтинова Т.П.,
Ахмедиева Г.А.

	4.
	21.12.2022

14.00
	Елка Главы Администрации города для детей мобилизованных граждан  в ходе специальной военной опера-ции – «Новогоднее путешествие по сказочной стране Деда Мороза»

	МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	Бахтинова Т.П.,
Шабунина М.В.,

Ахмедиева Г.А.

	5.

	21.12.2022

16.00
	Елка НМО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» – «Новогоднее путешествие по сказочной стране Деда Мороза»

	МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	Ахмедиева Г.А.,
Недилько И.П.

	6.
	22.12.2022 –

29.12.2022,

	Спектакль «Бременские музыканты + Новогодний карнавал 2023!»
	Новошахтинский драматический театр

	Сопова С.Н.

	7.
	27.12.2022

10.00
	Елка Главы Администрации города для детей мобилизованных граждан   в ходе специальной военной опера-ции – «Новогоднее путешествие по сказочной стране Деда Мороза»

	МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	Бахтинова Т.П.,
Шабунина М.В.,

Ахмедиева Г.А.

	8.
	27.12.2022

11.00
	Прием Главы Администрации города для одаренных детей и молодежи
	Большой зал Администрации города
	Бахтинова Т.П., Ахмедиева Г.А.,
Шабунина М.В.

	9.
	28.12.2022

11.00
	«Новогодний переполох» – новогод-нее представление для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	ГКУСО РО Новошахтинский центр помощи детям
	Шатохина Е.А.

	10.
	28.12.2022                с 11.00 ч

до 12.00 ч
	Театрализованно-музыкальное представление «Новогодние приключения Бабы Яги»
	у городской елки – площадка 100 кв. м напротив МБУДО ДМШ (пересечение проспекта Ленина и улицы Отечественной)

	Коновалова Н.Г.,

Васильева И.Г.

	11.
	28.12.2022                 с 19.00 ч                 до 21.00 ч
	Народное гулянье «Новогодний калейдоскоп»
	у городской елки – площадка 100 кв. м напротив МБУДО ДМШ (пересечение проспекта Ленина и улицы Отечественной)

	Коновалова Н.Г.,

Васильева И.Г.

	12.
	29.12.2022                 12.00 ч
	Спортивно-развлекательное мероприятие «Новогодний забег Дедов Морозов»

	МБУ ДО

ДЮСШ №4
	Данильченко О.О.,
Орловский В.М.

	13.
	07.01.2023
15.00 ч

	Благотворительная Рождественская елка

	Новошахтинский драматический театр

	протоиерей
Роман Амплеев, Сопова С.Н.

	14.
	07.01.2023                с 18.00 ч                 до 19.00 ч
	Народное гулянье в казачьих традициях  «Рождественское чудо»
	у городской елки – площадка 100 кв. м напротив МБУДО ДМШ (пересечение проспекта Ленина и улицы Отечественной)

	Коновалова Н.Г., Васильева И.Г,          Амплеев Р.А.

	15.
	13.01.2023-14.01.2023
15.00 ч
	Награждение победителей открытого городского конкурса детского рисунка «Новогодние картинки»
	гипермаркет «Лента»

(улица Харьковская, 201)

	Коновалова Н.Г.,
Ушанева И.Е.

	16.
	17.01.2023                    14.00 ч

	Гала-концерт и выставка работ победителей открытого городского фестиваля православной культуры и творчества «Рождественская звезда – 2023»

	МБУДО ДМШ
	Коновалова Н.Г.,
Амплеев Р.А.

 Управляющий делами

Администрации города

         Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2
к постановлению

Администрации города

от 02.12.2022  № 1365
ПЛАН

организационных мероприятий по проведению

новогодних и Рождественских праздников

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата

проведения и время
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информирование жителей города о планируемых мероприятиях, посвященных новогодним и Рождественским праздникам (далее – праздничные мероприятия)

	с 10.12.2022

	Наумова Л.С.,
Ковярова А.П.,

Филиппенко А.Ю.

	2.
	Обеспечение установки городской ёлки (пересечение проспекта Ленина и улицы Отечественной)

	10.12.2022 – 15.12.2022
	Коновалова Н.Г.,
Засядько И.А.

	3.
	Праздничное оформление улиц города, предприятий, учреждений
	к 15.12.2022
	Пархоменко М.Н.,
Туркатова Е.И.,
Ермаченко М.В.,
Александрин А.А.

	4.
	Проверка вводно-распределительного электрического шкафа 0,4 кВт (электропитание городской ёлки) в районе МБУДО ДМШ (пересечение проспекта Ленина и улицы Отечественной)

	до 10.12.2022
	Александрин А.А.

	5.
	Обеспечение освещения площадки напротив МБУДО ДМШ (проспект Ленина, 26)

	до 10.12.2022
	Александрин А.А.

	6.
	Обеспечение дежурства электрика во время подключения звуко- и светотехнического оборудования для проведения праздничных мероприятий
	28.12.2022

с 10.00 ч до 13.00 ч;

с 18.00 ч до 21.00 ч;

07.01.2023

с 17.00 ч до 20.00 ч

	Александрин А.А.

	7.
	Установка биотуалетов в районе проведения праздничных мероприятий (напротив МБУДО ДМШ)

	28.12.2022;

07.01.2023
	Александрин А.А.

	8.
	Организация уборки территории в районе проведения праздничных мероприятий (напротив МБУДО ДМШ, проспект Ленина, 26)
	28.12.2022

с 10.00 ч до 13.00 ч;

с 18.00 ч до 21.00 ч;

07.01.2023

с 17.00 ч до 20.00 ч,

а также во время и

по завершению праздничных мероприятий

	Александрин А.А.

	9.
	Обеспечение комплекса мероприятий по охране общественного порядка и предупреждению террористических актов во время проведения праздничных мероприятий (приложение № 1 к настоящему постановлению)
	10.12.2022 – 18.01.2023
	Глухов С.И.,
Лиханов А.Г.,

Мащенко С.Д.,

Фролкин Р.Е.

	10.
	Обеспечение охраны городской ёлки (напротив МБУДО ДМШ – пересечение проспекта Ленина и  улицы Отечественной)
	10.12.2022 – 17.01.2023
	Глухов С.И.,
Лиханов А.Г.,

Мащенко С.Д.,

Фролкин Р.Е.

	11.
	Обеспечение безопасности движения и ограничения для проезда транспорта по проспекту Ленина (от улицы Советской до улицы Кирова) пластиковыми тумбами

	28.12.2022,

с 08.00 ч до 21.00 ч;
07.01.2023
с 17.00 ч до 20.00 ч
	Пархоменко М.Н.,

Александрин А.А.,
Глухов С.И.

	12.
	Изменение маршрутов движения пассажирского транспорта, с учетом перекрытия проспекта Ленина  (ИП Безбородова А.Е., ООО «Автотранс», ИП Дерюгина Н.С.)
	28.12.2022
с 10.00 ч до 22.00 ч;
07.01.2023

с 17.00 ч до 20.00 ч
	Александрин А.А.

	13.
	Информирование жителей города об ограничении проезда транспорта по проспекту Ленина (от улицы Кирова до улицы Советской):
28.12.2022 с 10.00 ч до 21.00 ч;
07.01.2023 с 17.00 ч до 20.00 ч

	20.12.2022 –28.12.2022;
с 04.01.2023

по 07.01.2023
	Наумова Л.С.,
Ковярова А.П.,

Филиппенко А.Ю.

	14.
	Обеспечение дежурства бригады скорой  медицинской помощи в районе МБУДО ДМШ (пересечение проспекта Ленина и улицы Отечественной)
	28.12.2022

с 11.00 ч до 12.00 ч;

с 19.00 ч до 21.00 ч;

07.01.2023

с 18.00 ч до 19.00 ч

	Савин В.В.

 Управляющий делами

Администрации города

         Ю.А. Лубенцов

Список

используемых сокращений

	№

п/п
	Сокращенное название
	Полное название

	1
	2
	3

	1.
	МБУДО ДМШ
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» города Новошахтинска

	2.
	МБУ ДО ДЮСШ №4
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа №4

города Новошахтинска

	3.
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска

	4.
	НМО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	исполнительный комитет Новошахтинского местного отделения Ростовского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	5.
	Новошахтинский драматический театр
	муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Новошахтинский драматический театр»

	6.
	ГКУСО РО Новошахтинский центр помощи детям
	государственное казенное учреждение социального обслуживания  Ростовской области центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Новошахтинский центр помощи детям»

Список

наименований должностей руководителей Администрации города,

учреждений и предприятий города

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Наименование должности

	1
	2
	3

	1.
	Александрин А.А.
	– директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

	2.
	Амплеев Р.А.
	– протоиерей, настоятель храма в честь Донской иконы Божией Матери г. Новошахтинска, благочинный приходов Новошахтинского округа

	3.
	Ахмедиева Г.А.
	– директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска

	4.
	Бахтинова Т.П.
	– начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	5.
	Васильева И.Г.
	– директор муниципального бюджетного учреждения культуры          «Городской Дом Культуры и Клубы» города Новошахтинска

	6.
	Глухов С.И.
	– начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску, полковник полиции

	7.
	Данильченко О.О.
	– начальник сектора физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры и спорта Администрации  города Новошахтинска

	8.
	Ермаченко М.В.
	– заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики

	9.
	Засядько И.А.
	– генеральный директор ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТ-СТВЕННОСТЬЮ МНОГОПРОФИЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «АВТОМОБИЛЬНЫЙ ТРАНСПОРТ» Г. НОВОШАХТИНСКА

	10.
	Ковярова А.П.
	– директор (главный редактор) муниципального бюджетного учреждения «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска

	11.
	Коновалова Н.Г.
	– начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	12.
	Лиханов А.Г.
	– заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	13.
	Мащенко С.Д.

	– атаман городского казачьего общества «Новошахтинское» окружного казачьего общества Черкасский округ войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское»

	14.
	Наумова Л.С.
	– директор – главный редактор Общества с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Знамя шахтера»

	15.
	Недилько И.П.
	– исполнительный секретарь  местного отделения Ростовского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	16.
	Орловский В.М.
	– директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного  образования детско-юношеская спортивная школа №4 города Новошахтинска

	17.
	Пархоменко М.Н.
	– первый заместитель Главы Администрации города

	18.
	Савин В.В.
	– главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	19.
	Сопова С.Н.
	– художественный руководитель муниципального бюджетного учреждения культуры «Новошахтинский драматический театр»

	20.
	Туркатова Е.И.
	– заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	21.
	Ушанева И.Е.
	– директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа имени народного художника СССР Николая Васильевича Овечкина» города Новошахтинска

	22.
	Филиппенко А.Ю.
	– директор общества с ограниченной ответственностью  «Интерфейс»

	23.
	Фролкин Р.Е.
	– командир казачьей дружины города Новошахтинска

	24.
	Шабунина М.В.
	– начальник отдела по работе с молодежью Управления образования Администрации города Новошахтинска

	25.
	Шатохина Е.А.
	– директор государственного казенного учреждения социального обслуживания  Ростовской области центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Новошахтинский центр помощи детям»

 Управляющий делами

Администрации города

         Ю.А. Лубенцов